PAGE
2

[image: image1.png]R

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.05.2022 г.

	№ 162-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от 15.04.2020 № 126-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта»

Рассмотрев протест прокуратуры города Игарка от 21.04.2022 № 7-02-2022 (БЩ № 005348)  в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Игарки от 29.01.2016 № 40-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Игарки от 15.04.2020 № 126-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта» следующие изменения:

           1.1. Абзац 1 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

          «2.7.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых при выдаче разрешения на строительство объектов капитального строительства и  строительства объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением денежных средств участников долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации:»
1.2. Подпункт 8 пункта 2.7.1 Регламента изложить в следующей редакции:

           «8) согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, за исключением указанных в подпункте 10 настоящего пункта случаев реконструкции многоквартирного дома, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки,».
           2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно - политической газете города Игарки «Игарские новости».
Исполняющий полномочия

главы города                                                                             А.Р. Гайнетдинов
Смирнова Елена Геннадьевна

(39172) 2-34-10